Чăваш Республикин Пăрачкав районěнчи администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           ________2015  № ______

	          _06.05.2015  № _152

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

О проведении торжественных
мероприятий «Последний звонок»

в муниципальных общеобразовательных

организациях Порецкого района

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.11.2012 г. № 481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики, на основании письма Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от 06.05.2015 г. № 02/13-4933, в целях безопасности проведения торжественных мероприятий «Последний звонок» в общеобразовательных организациях Порецкого района, администрация Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести «Последний звонок» для обучающихся общеобразовательных организаций Порецкого района 22 мая 2015 года для создания благоприятных условий сдачи единого государственного экзамена.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

- устанавливать даты проведения мероприятий, приуроченных к завершению учебного года в муниципальных образовательных организациях среднего общего образования не позднее, чем за 15 календарных дней до начала их проведения;

- информировать организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, и индивидуальных предпринимателей о датах проведения торжественных мероприятий не позднее, чем за три календарных дня до начала их проведения;

- во время проведения мероприятия, в том числе при перемещении с одного места на другое, выпускники должны сопровождаться взрослыми (педагогами, родителями).

3. Организовать приглашение сотрудников полиции для консультирования по организации безопасного проведения торжественных мероприятий.

4. В обязательном порядке уведомить сотрудников полиции об организованном (транспортном) перемещении выпускников.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации Порецкого района Е.А. Терёшкину.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Порецкого района                                                                                                       Е.В.Лебедев

                                                       ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

                                                         к постановлению

Постановление подготовлено                                          отделом образования,

                                                                                             молодежной политики и спорта

                                                                                    администрации Порецкого района

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам  –

начальник финансового отдела                                                                          Н.Я.Куторкин

Постановление согласовано:

	№
	Наименование должности
	Ф.И.О.
	Дата согласования
	Подпись

	1.
	Начальник отдела образования, молодежной политики и спорта  администрации Порецкого района
	Е.А.Терешкина

	2.
	Заведующий юридическим сектором

	А.А.Янковский

Десятскова Е.С.

2-13-36